АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тутаевского муниципального района Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2018 года           № 31                                               пос.Никульское

Об утверждении Перечня первичных средств пожаротушения для

индивидуальных жилых домов на территории Чебаковского сельского

поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический

регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях обеспечения

первичных мер пожарной безопасности на территории Чебаковского

сельского поселения  Администрация Чебаковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень первичных средств пожаротушения

для индивидуальных жилых домов на территории Чебаковского сельского

поселения.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

Чебаковского сельского поселения от 13.10.2006 г. № 1-ОД «Об обеспечении

первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов

Чебаковского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Чебаковского сельского поселения                                    А.И.Куликов

garantf1://24435225.0/
garantf1://24435225.0/
garantf1://12061584.0/

Приложение

 к постановлению Администрации

Чебаковского сельского поселения

                                                      от 11.04.2018 № 31

Перечень первичных средств

пожаротушения для индивидуальных жилых домов на территории

Чебаковского сельского поселения

1. Населенные пункты Чебаковского сельского поселения, садоводческие

товарищества и дачные кооперативы с количеством усадьб (участков,

коттеджей) не более 300 для целей пожаротушения должны иметь

переносную пожарную мотопомпу, с количеством усадеб (участков,

коттеджей) от 300 до 1000 – прицепную пожарную мотопомпу, а с

количеством усадеб (участков, коттеджей) свыше 1000 – не менее двух

прицепных мотопомп.

          Пожарные мотопомпы должны быть укомплектованы пожарно-

техническим вооружением, заправлены топливом и находиться в исправном

состоянии. За каждой пожарной мотопомпой должен быть закреплен

моторист, прошедший специальную подготовку.

2. У каждого жилого строения должна быть установлена емкость (бочка)

с водой. Бочки для хранения воды должны иметь объем не менее 0,2 куб.м. и

комплектоваться ведрами.

3. У каждого жилого строения должен быть установлен ящик для песка,

которой должен иметь объем 0,5; 1,0 и 3 куб.м. и комплектоваться совковой

лопатой.

4. В каждом жилом строении должен быть огнетушитель, который

должен содержаться согласно паспорту и вовремя перезаряжаться.

5. На электрооборудование должно быть установлены устройства

защитного отключения (УЗО).